
 
 

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ ФОРУМ 
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ВЫСТАВКА «АГРОКОМПЛЕКС» 

22-25 МАРТА / УФА 2022 
 

ТАЙМИНГ ДЕЛОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ (проект от 17.01.2022) 

 
22 МАРТА, ВТОРНИК 

МЕСТО 
ПРОВЕДЕНИЯ 

10.00 
10.30 

10.30 
11.00 

11.00-
11.30 

11.30- 
12.00 

12.00- 
12.30 

12.30- 
13.00 

13.00- 
13.30 

13.30- 
14.00 

14.00- 
14.30 

14.30- 
15.00 

15.00- 
15.30 

15.30- 
16.00 

16.00- 
16.30 

16.30- 
17.00 

17.00- 
17.30 

17.30 
18.00 

1 этаж 
Открытие Форума   

и осмотр экспозиции  
            

Конгресс-зал 
 

    

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ  
«ПРОИЗВОДСТВО ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ  
С «НУЛЕВЫМ» УГЛЕРОДНЫМ СЛЕДОМ» 

Организаторы: Правительство  
Республики Башкортостан,  

Министерство сельского хозяйства РБ 

Техниче- 
ский 

перерыв 

Круглый стол «Кооперативное взаимодействие 
в АПК как механизм дальнейшего развития 

малых форм хозяйствования» 
Организатор: Министерство сельского хозяйства 

РБ, ГБУ Центр сельскохозяйственного 
консультирования РБ 

   

Конференц-зал 1  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

     

Круглый стол «Нулевой углеродный след 
молока. Оценка и прогноз»  

Организатор: Министерство сельского  
хозяйства РБ 

Техниче- 
ский перерыв 

Круглый стол 
 «Комплексное развитие 

сельских территорий: 
цифровые сервисы  

«Единого окна» 
Организатор: Министерство 

сельского хозяйства РБ 

Конференц-зал 2           

Круглый стол «Агротехнологии в условиях 
изменения климата»  

Организатор: Министерство сельского 
 хозяйства РБ 

Техниче- 
ский перерыв 

Круглый стол «Биологизация 
земледелия - основа для 

повышения эффективности 
агробизнеса» Организатор:  

Министерство сельского 
хозяйства РБ,  

ООО НВП «БашИнком» 

2 этаж (балкон)          
 
 
 

«Start UP зона» 
Организатор: Министерство сельского хозяйства РБ,  

Лига молодёжной политики 

Комната жюри          
Работа жюри конкурса «Лучшие эффективные производственные показатели,  

внедрение современных технологий в животноводстве и ветеринарные препараты» 

Комната жюри         
Работа жюри конкурса «Лучшие образцы новых сортов сельскохозяйственных культур.  

Лучшая научно-исследовательская  работа в области растениеводства» 

2 этаж 
Зона консультаций для фермеров и населения    

Организатор: Министерство сельского хозяйства РБ, ГБУ Центр сельскохозяйственного консультирования РБ 

Место проведения: г.Уфа,  
выставочный комплекс  

«ВДНХ-ЭКСПО» 
www.agrobvk.ru 

 
 Онлайн-трансляции на сайте Форума 
 вход по QR-коду 

 



 
 

 
23 МАРТА, СРЕДА 

МЕСТО 
ПРОВЕДЕНИЯ 

10.00 
10.30 

10.30 
11.00 

11.00-
11.30 

11.30- 
12.00 

12.00- 
12.30 

12.30- 
13.00 

13.00-
13.30 

13.30- 
14.00 

14.00- 
14.30 

14.30- 
15.00 

15.00- 
15.30 

15.30- 
16.00 

16.00- 
16.30 

16.30- 
17.00 

17.00- 
17.30 

17.30 
18.00 

Конгресс-зал 
 

  

ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
«МАРКЕТПЛЕЙСЫ:  ДАНЬ МОДЕ  
ИЛИ ИНСТРУМЕНТ ТОРГОВЛИ»  

Организаторы: Правительство Республики 
Башкортостан, Министерство торговли РБ, 

Министерство сельского хозяйства РБ 

Техниче 
ский  

перерыв 

Секция «Маркетплейсы – 
эффективный инструмент 

российской интернет-торговли 
продуктами питания» 

Организаторы: Министерство 
торговли РБ, Министерство  

сельского хозяйства РБ 

      

Конференц-зал 1  

Круглый стол «Геномная селекция – 
новые возможности и пути повышения 

эффективности продуктивности в 
молочном животноводстве» 

Организатор: Министерство сельского 
хозяйства РБ 

Техниче 
ский  

перерыв 

Круглый стол  
Организатор: Управление ветеринарии РБ 

Техниче 
ский  

перерыв 

Панельная дискуссия  
«Экспорт. Новые возможности» 

Организатор: Министерство 
сельского хозяйства РБ 

   

Конференц-зал 2  
Круглый стол «Современные требования к основам  

технической и технологической модернизация отрасли» 
Организатор: Министерство сельского хозяйства РБ 

Техниче 
ский  

перерыв 

Кадровый интенсив для руководителей АПК. 
Конкурс «Лучший кадровик АПК - 2022» 

Организатор: Министерство сельского 
 хозяйства РБ 

     

Комната жюри        Работа жюри конкурса «Лучший продукт - 2022» 

Комната жюри  
    

  Работа жюри конкурса «Техника и оборудование для машинно-технологической модернизации организаций АПК» 

2 этаж 
Зона консультаций для фермеров и населения    

Организатор: Министерство сельского хозяйства РБ, ГБУ Центр сельскохозяйственного консультирования РБ 

ВЫЕЗДНОЕ 
МЕРОПРИЯТИЕ 

Научно-практическая конференция «Современное состояние, традиции и инновационные технологии в развитии АПК»  Организатор: Башкирский ГАУ 

24 МАРТА, ЧЕТВЕРГ 
МЕСТО 

ПРОВЕДЕНИЯ 
10.00 
10.30 

10.30 
11.00 

11.00 
11.30 

11.30- 
12.00 

12.00- 
12.30 

12.30- 
13.00 

13.00- 
13.30 

13.30- 
14.00 

14.00- 
14.30 

14.30- 
15.00 

15.00- 
15.30 

15.30- 
16.00 

16.00- 
16.30 

16.30- 
17.00 

17.00- 
17.30 

17.30- 
18.00 

Конференц-зал 1  

Круглый стол «Пчелы – индикатор 
качества экосистем в условиях 

изменения климата» Организатор: 
Министерство сельского хозяйства РБ 

Техниче 
ский 

перерыв 

Круглый стол «Как построить бизнес 
на селе. Лучшие практики»  

Организатор: Министерство сельского 
хозяйства РБ 

        

Конференц-зал 2    
Торгово-закупочная 

конференция 
 «День поставщика  

          
 

 
2 этаж 

 
  

B2B-переговоры в рамках Торгово-закупочной конференции «День 
поставщика» Организатор: Министерство торговли и услуг РБ,  

Проект «Продукт Башкортостана» 
       

 

25 МАРТА, ПЯТНИЦА 
12.00-13.00          Церемония награждения медалями и дипломами победителей отраслевых конкурсов 

ОРГКОМИТЕТ: Башкирская выставочная компания, 
(347) 246-42-81, 216-45-26, kongress@bvkexpo.ru, yudin@bvkexpo.ru www.agrobvk.ru 

mailto:kongress@bvkexpo.ru
mailto:yudin@bvkexpo.ru

